SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSELHO MUNICIPAL DE INOVAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Resolução n° 001/2020 – COMICT
Teresópolis, 25 de novembro de 2020.

Assunto: Convocação para Reunião

O Presidente do Conselho Municipal de Inovação, Ciência e Tecnologia do Município de Teresópolis,
(COMICT), criado pela Lei Municipal nº3.811/2019 e regulamenta da pelo Decreto nº5.274/2020, torna
público que no dia 06/11/2020, foi decidido por este Conselho que será realizada reunião no dia
10/12/2020, às 14 horas, para tratarem da seguinte pauta

1) Informes em Geral;
2) Criação das Câmaras Técnicas;
3) Definição de recesso de fim de ano;
4) Assuntos Gerais.
Estando todos os ilustres Conselheiros convocados, vem também informar que a reunião será

realizada através de videoconferência, utilizando o aplicativo Zoom, com o acesso utilizando-se os
seguintes dados:

Tópico: Reunião Zoom de Videoconferência Prefeitura de Teresópolis | COMICT
https://meet.google.com/eje-fswc-emk
Hora......................: 10 dez 2020 02:00 PM São Paulo
ID da reunião......: 833 2160 3332
Senha de acesso: 201490

MARCELO DA SILVA OLIVEIRA
Presidente do Conselho Municipal de Inovação, Ciência e Tecnologia

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Corrigenda da Chamada Pública 006/20

Diante do grande número de inscrições, os prazos foram alterados de acordo com a tabela abaixo:

Onde lia-se

Inscrições Até 25/11

Avaliações Até 02/12

Publicação do Resultado Parcial 03/12

Período de Recurso 03/12 e 04/12

Avaliação do Recurso 07/12 e 08/12

Publicação do resultado final 09/12

Lê-se

Inscrições Até 25/11

Avaliações Até 10/12

Publicação do Resultado Parcial 11/12

Período de Recurso 11/12 e 14/12

Avaliação do Recurso 15/12

Publicação do resultado final 16/12

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE TERESÓPOLIS PREV

ATO DE PENSÃO Nº 158 / 2020

A Diretora Presidente do Tereprev, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta
no processo nº 607/2019;

R E S O L V E:

R E T I F I C A R, o Ato de Pensão nº 286/2019, para constar o seguinte: Conceder o benefício de
pensão (100%) aos beneficiários: ELAINE DOS SANTOS PEREIRA e RYAN VICTOR DOS SANTOS, a
partir de 27/05/2012, em parcela única (SEM PARIDADE) nos termos do Artigo 40, parágrafo 7º, inciso
II da Constituição Federal/88, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, tendo por
base a ficha funcional do servidor municipal LUIZ VANDERLEY MEDAS DE CARVALHO, GUARDA
MUNICIPAL - REF. 07 – CLASSE B, matrícula nº 1087372, totalizando a importância de R$ 373,20,
reajustados conforme artigo 15 da Lei 10.887/2004.

Teresópolis-RJ, 23 de novembro de 2020.

Doralice Rosa Veríssimo
Diretora Presidente do TEREPREV

Matrícula nº 4.16440-7

Diário Oficial Eletrônico

Vinicius Cardoso Claussen da Silva

Prefeito

Ari Boulanger Scussel Junior
Vice-Prefeito

Gabriel Tinoco Palatnic
Procurador Geral do Município

Lucas Teixeira Moret Pacheco
Secretário de Administração

Fernando Luis Fernandes Mendes
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento Rural

Vinicius Oberg Guedes
Secretário de Ciência e Tecnologia

Yára da Rocha Medeiros
Secretária de Controle Interno

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Cultura

Flavio Luiz de Castro Jesus
Secretário de Defesa Civil (Interino)

Marcos Ferreira dos Santos Jaron
Secretário de Desenvolvimento Social

Margareth Rosi Veiga Dos Santos Ramos
Secretária dos Direitos da Mulher

Alvaro Chrispino
Secretário de Educação

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Esportes e Lazer (Interina)

Fabiano Claussen Latini
 Secretário de Fazenda

Carlos Henrique Carregal de Oliveira
Secretário de Governo e Coordenação

Flavio Luiz de Castro Jesus
Secretário de Meio Ambiente

Edilberto Sebolar Machado
Secretário de Obras Públicas

Edilberto Sebolar Machado
Secretário de Fiscalização de Obras Públicas (Interino)

Alvaro Chrispino
Secretário de Planejamento e Projetos Especiais (Interino)

Antonio Henrique Vasconcellos da Rosa
Secretário de Saúde

Marcos Antonio da Luz
Secretário de Segurança Pública

Davi Ribeiro Serafim
Secretário de Serviços Públicos

Lucas Guimarães Homem
Secretário de Trabalho, Emprego e Economia Solidária

Julio Cesar Souza de Andrade
Ouvidor Geral

Cleonice Jordão Rezende do Nascimento
Secretária de Turismo (Interina)

WWW.TERESOPOLIS.RJ.GOV.BR

PODER EXECUTIVO................................................................................................................................ 01
Secretaria Municipal de Administração ............................................................................................................................
Secretaria Municipal de Agricultura, Abast. e Desenvolvimento Rural ............................................................................
Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia  ................................................................................................................01
Secretaria Municipal de Controle Interno ........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Cultura .......................................................................................................................................01
Secretaria Municipal de Defesa Civil ...............................................................................................................................
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social ............................................................................................................
Secretaria Municipal dos Direitos da Mulher ...................................................................................................................
Secretaria Municipal de Educação ..................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer .......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Fazenda ....................................................................................................................................

Secretaria Municipal de Fiscalização de Obras Públicas ................................................................................................
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação ...........................................................................................................
Secretaria Municipal de Meio Ambiente ...........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Obras Públicas ..........................................................................................................................
Secretaria Municipal de Planejamento e Projetos Especiais ...........................................................................................
Secretaria Municipal de Saúde ........................................................................................................................................
Secretaria Municipal de Segurança Pública ....................................................................................................................
Secretaria Municipal de Serviços Públicos ......................................................................................................................
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Economia Solidária .................................................................................
Secretaria Municipal de Turismo ......................................................................................................................................
Ouvidoria Geral ................................................................................................................................................................
Procuradoria Geral ...........................................................................................................................................................
Programa Operação Trabalho ..........................................................................................................................................
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Teresópolis ..................................................................01
PODER LEGISLATIVO......................................................................................................................................................

S U M Á R I O

1

Criado pela Lei Municipal nº 3.463 de 07/06/2016 .

D.O.
Diário Oficial Eletrônico
Município de Teresópolis

DOCUMENTO
ASSINADO

DIGITALMENTE

Município de Teresópolis QUINTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2020
PARTE I

PODER EXECUTIVO
ANO V - Nº 215

		2020-12-02T17:55:01-0300
	MUNICIPIO DE TERESOPOLIS:29138369000147